
REGISTRO GENERALE N. 141 del 07/02/2023 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 07/02/2023 

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 03/02/2023 
PROPOSTA N. 169 del 03/02/2023 

 
OGGETTO: LAVORI DI "IMPLEMENTAZIONE RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE". CUP: 

J32F21000010004 - CIG: 9350961122. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE 

DELL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE PER PAGAMENTO DIRITTI AI FINI DEL 

RILASCIO DELL’AUTORIZZAZIONE DA PARTE DELLA MEDESIMA 

 
DATO ATTO CHE: 
- Con Decreto Sindacale n.03 del 03.01.2023 prot. 215, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza 

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;  
- L’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° 

del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022- 2024;  

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio comunale di 
previsione per l’esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio Pluriennale 2022-24;  

- Con delibera di Giunta Comunale n.36 del 10.03.2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle 
risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da conseguire; 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 02 del 12.01.2023 è stato approvato l’esercizio provvisorio 2023 e, 
in attesa dell’approvazione del bilancio 2023, sono state assegnate ai singoli Responsabili di posizione 
organizzativa le risorse finanziarie per l’ordinaria gestione dei servizi comunali, secondo le modalità 
previste dall’art.163 del D.Lgs. 267/2000; 

 
PREMESSO CHE: 

− Con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 26.02.2021 è stato approvato il Programma Triennale 
OOPP 2021-2023 e l’elenco annuale 2021 nel quale è incluso l’intervento denominato “Implementazione 
rete pubblica illuminazione”; 

− Con determina n. 119 del 15.06.2021, Reg. Gen. n. 496 del 22.06.2022, sono stati affidati i servizi tecnici 
di progettazione definitiva ed esecutiva, Misura, Contabilità, Collaudo e Coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione ed esecuzione delle opere di “Implementazione rete pubblica illuminazione” di 
cui alla DGC n. 3/2021;  

− Con delibera di Giunta Comunale n. 53 del 24.03.2022 è stato approvato il progetto definitivo; 

− Con delibera di Giunta Comunale n. 98 del 20.06.2022 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 
di “Implementazione rete pubblica illuminazione” dell’importo complessivo di € 300.000,00; 

− Con determina n.316 del 29.12.2022, Reg. Gen. n. 1353 del 29.12.2022, è stata dichiarata l’intervenuta 
efficacia dell'aggiudicazione di cui alla DRG 208/2022, in favore dell’Impresa “FELING 2000-servizi e 
appalti generali srl unipersonale” con sede legale in Avezzano (AQ) via Marconi 85 – C.F. e P.I. 
01506150661; 

− l’appalto è finanziato per l’importo di € 300.000,00 mediante contrazione di mutuo, giusto contratto in 
data 17.05.2022 prot.14051 - Posizione N. 621093 - allocato nel Bilancio 2022 sul Capitolo di Spesa n. 
2852/20/2022, cap. entrata 654/23; 

− Con rep. 782 del 26.01.2023 è stato stipulato il contratto di appalto; 

− Con verbale del 13.01.2023, prot. 1150, è intervenuta la consegna dei lavori; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- con nota prot.1015 del 12.01.2023, questo Servizio ha chiesto all’Amministrazione Provinciale il rilascio 

dell’autorizzazione per occupazione temporanea ai fini della realizzazione di lavori di ampliamento della 
rete di illuminazione su tratti di strada di competenza Provincia di Pescara - SP44 e SP41; 

- Per le vie brevi il funzionario dell’Amministrazione Provinciale ha comunicato che necessita integrare la 
domanda con il versamento della somma di € 120,00; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 07/02/2023 

- il versamento di € 120,00 è necessario al fine del rilascio dell’autorizzazione da parte 
dell’Amministrazione Provinciale; 

 
VISTO E CONSIDERATO CHE: 
- la spesa di cui alla presente determinazione è necessaria al fine del proseguimento dell’iter 

amministrativo dell’opera pubblica, giusta richiesta prot. 1015 del 12.01.2023, nonché alla risoluazione 
della problematica insistente su via Elsa Morante; 

- Per quanto sopra, si ritiene opportuno impegnare e liquidare allo scopo, la somma di € 120,00 in favore 
della Provincia di Pescara a valere sul cap. 356/0/2023; 

 
DATO ATTO CHE: 
- Con nota prot. 3659 del 03.02.2023 l’arch. Grimaldi ha trasmesso questo Comune la quantificazione 

delle somme per la riqualificazione della linea lungo la SP41; 
- ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. 

Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE; 
- per la presente procedura non sarà acquisito il CIG in quanto trattasi di pagamento per diritti tra Enti; 
- la presente reca il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 
CONSIDERATO che la spesa oggetto del presente atto non è frazionabile in dodicesimi e pertanto 
l’impegno deve essere assunto per l’importo totale, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000; 
 
Rilevato che: 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 28.04.2022 è stato approvato il Piano Triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022/2024; 

- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento non risulta mappato; 

- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 
endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di 
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022; 

 
Visti: 

- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
- il D.Lgs 50/2016; 
- i commi dal primo al nono dell'art. 183, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ritenuto di dover definitivamente 

assumere l'impegno di spesa di cui sopra; 
 

DETERMINA 
 
PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE SU TRATTI 
DI STRADA DI COMPETENZA PROVINCIA DI PESCARA- SP44 e SP41  
 
1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che costruiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) DI IMPEGNARE in favore dell’Amministrazione Provinciale di Pescara, la somma di € 120,00 per “diritti 

di istruttoria e segreteria”, necessaria per l’ottenimento dell’autorizzazione da parte dell’Amministrazione 
Provinciale, a valere sul capitolo n. 356/0/2023; 
 

3) DI LIQUIDARE, per quanto sopra esposto, la somma di € 120,00 in favore dell’Amministrazione 
Provinciale di Pescara per il pagamento dei diritti di istruttoria e segreteria da versarsi mediante bonifico 
su conto corrente su C/C intestato alla medesima Provincia di Pescara; 

 
4) DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

5) DI DARE ATTO, che: 

− la spesa oggetto del presente affidamento non è frazionabile in dodicesimi, riveste carattere 
d’urgenza, e pertanto l’impegno deve essere assunto per l’importo totale, ai sensi dell’articolo 183 
del d.Lgs. n 267/2000;  

− per la presente procedura non sarà acquisito il CIG in quanto trattasi di pagamento per diritti tra 
Enti; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 07/02/2023 

− la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile, in 
conformità a quanto stabilito dall’art. 151, comma 4, del TUEL approvato con D.lgs. 18.8.2000, n. 
267; 

− il Responsabile del Procedimento è l’arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE; 
 

6) DI TRASMETTERE la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza: 

− al Responsabile ufficio ragioneria per il visto di regolarità contabile, 

− al Responsabile ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 169 del 03/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA 

NICOLETTA in data 07/02/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 169 del 03/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 356 4 1 01 05 1 02 1.02.01.99.999 
Imposte, tasse e proventi 

assimilati a carico 

dell'ente n.a.c. 

120,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 29 1 4 PROVINCIA DI PESCARA 120,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 07/02/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 205 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 07/02/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 141 del 07/02/2023 con oggetto: 

LAVORI DI "IMPLEMENTAZIONE RETE PUBBLICA ILLUMINAZIONE". CUP: J32F21000010004 - 

CIG: 9350961122. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL’AMMINISTRAZIONE 

PROVINCIALE PER PAGAMENTO DIRITTI AI FINI DEL RILASCIO DELL’AUTORIZZAZIONE DA 

PARTE DELLA MEDESIMA 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 141 del 07/02/2023 

07/02/2023.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


